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Remiss av Motion om familjesociala team i 
förskolan 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2025/181 

Förvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på remissen.  

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen om familjesociala team i 
förskolan av Kristin Jacobsson och Ismail Ali, (C) till 
socialnämnden för yttrande.  

Motionärerna lyfter att det är avgörande med tidiga insatser riktat 
till barn och familjer i riskzon redan i förskolan och föreslår därför 
att familjesociala team inrättas i varje stadsdel. De familjesociala 
teamen innebär en samverkan mellan förskola, vårdnadshavare och 
socialtjänst.  

Socialförvaltningen instämmer i motionärernas syn på vikten av 
tidiga och samordnade insatser för barn som far illa eller riskerar att 
fara illa. Ett omfattande utvecklingsarbete pågår inom staden för att 
stärka samverkan mellan förskola och socialtjänst. Ett stödmaterial 
för denna samverkan har tagits fram och sprids nu till berörda 
medarbetare. Flera stadsdelsförvaltningar bedriver lokalt 
utvecklingsarbete, och årliga samverkansdagar samt 
stadsövergripande möten för ledningen inom förskola och 
socialtjänst främjar kunskapsutbyte och strategisk dialog. 

Med avstamp i ett uppdrag i budget 2025 gällande socionomer i 
förskolan har förskoleförvaltningen startat ett pilotprojekt med 
syftet att tidigt upptäcka behov hos barn och stärka samverkan 
mellan förskola, socialtjänst och hälso- och sjukvård. Med hänsyn 
till pågående samverkan och utvecklingsarbeten ser 
socialförvaltningen i nuläget inget behov av att utreda inrättandet av 
familjesociala team i förskolan. 

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som svar på motionen.  
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Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen om familjesociala team i 
förskolan av Kristin Jacobsson (C) och Ismail Ali (C) till 
socialnämnden för yttrande. Övriga remissinstanser är 
stadsledningskontoret, förskolenämnden, Bromma stadsdelsnämnd, 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Järva stadsdelsnämnd, 
Skarpnäck stadsdelsnämnd, Akademikerförbundet SSR och 
Sveriges lärare, Stockholm.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för strategi och utveckling. 
Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 4 juni 2025. 
Funktionshinderrådet har haft möjlighet att behandla ärendet den 5 
juni 2025.  

Ärendet 
Motionärerna lyfter i sin motion att det är avgörande med tidiga 
insatser riktat till barn och familjer i riskzon redan i förskolan. De 
menar att när det uppmärksammas att ett barn eller en familj 
behöver stödinsatser ska hjälpen komma snabbt och kraftfullt. 
Motionärerna anser att så inte alltid är fallet idag och vill därför 
etablera familjesociala team i varje stadsdel. De familjesociala 
teamen innebär en samverkan mellan förskola, vårdnadshavare och 
socialtjänst. Motionärerna vill att varje stadsdel har en socionom 
från socialtjänsten kopplad till förskolorna med uppdraget att 
etablera goda relationer mellan socialtjänst och familjer som ett led 
i att stävja desinformationskampanjen mot socialtjänsten, samt att 
stötta upp förskolepersonalen i syfte att tidigt fånga upp barn och 
familjer i behov av mer stöd. Socionomen ska även vara ett stöd när 
förskolan behöver göra orosanmälningar till socialtjänsten, något 
som kan uppfattas som svårt för förskolepersonalen som ofta står 
familjerna väldigt nära. Med utgångspunkt i detta föreslår 
motionärerna att kommunfullmäktige beslutar att utreda 
möjligheten att inrätta familjesociala team utifrån intentionerna i 
motionen.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Socialförvaltningen delar motionärernas uppfattning om vikten av 
tidiga och samordnade insatser för barn som far illa eller riskerar att 
fara illa. Inom både stadsdelsförvaltningarna, socialförvaltningen 
och förskoleförvaltningen pågår ett omfattande utvecklingsarbete 
för att stärka samverkan mellan förskola och socialtjänst, med målet 
att ge rätt stöd i rätt tid. 

En grundförutsättning för god samverkan är att verksamheterna har 
kunskap om varandras uppdrag och arbetssätt samt är förtrogna med 
de lagar och rutiner som gäller i samarbetet kring stadens barn. I 
budgeten för 2024 fick socialnämnden och förskolenämnden i 
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uppdrag att, i samråd med stadsdelsnämnderna, ta fram ett 
stödmaterial för samverkan mellan förskola och socialtjänst. Detta 
stödmaterial är nu färdigställt och klart att spridas till chefer och 
medarbetare inom förskola och socialtjänst. Materialet innehåller en 
beskrivning av respektive verksamhets ansvar och uppdrag och 
syftar till att underlätta samarbetet, tydliggöra ansvarsfördelningen 
samt säkerställa att barn får ett rättssäkert och likvärdigt stöd, 
oavsett förskola eller var i staden barnet bor. 

I flera av stadens stadsdelsförvaltningar bedrivs ett aktivt 
utvecklingsarbete för att stärka samverkan mellan förskola och 
socialtjänst. För att främja kunskapsdelning och inspirera till fortsatt 
utveckling anordnar socialförvaltningen och förskoleförvaltningen i 
höst, för tredje året i rad, en gemensam samverkansdag för chefer 
och medarbetare inom båda verksamhetsområdena. 

För att ytterligare stärka samverkan på strategisk nivå genomfördes 
i april ett stadsövergripande möte med ledningen för förskolor och 
socialtjänst. Under mötet diskuterades gemensamma budgetuppdrag 
samt framgångsfaktorer och utvecklingsområden inom nuvarande 
samverkan. Planen är att denna mötesform ska återkomma en gång 
per termin. 

I budgeten för 2025 har socialnämnden och stadsdelsnämnderna fått 
i uppdrag att, tillsammans med förskolenämnden och 
utbildningsnämnden, sprida information om 
föräldraskapsstödsprogram och erbjuda stöd till alla föräldrar och 
nyblivna föräldrar i Stockholm. Att förskolan informerar föräldrar 
om tillgängligt stöd kan också bidra till att motverka 
desinformationskampanjer mot socialtjänsten, något motionärerna 
lyfter som angeläget. Parallellt med detta pågår gemensamt 
utvecklingsarbete inom frågor som hedersrelaterat våld och 
orosanmälningar. 

I budget 2025 har förskolenämnden, i samarbete med 
stadsdelsnämnderna och inom ramen för förstärkt förskola i 
ytterstaden, fått i uppdrag att leda ett pilotprojekt där en modell med 
socionomer i förskolan prövas. Syftet är att tidigt identifiera och ge 
stöd till barn, främja deras sociala och känslomässiga utveckling 
samt fördjupa samverkan mellan förskola, socialtjänst och hälso- 
och sjukvård. Förskoleförvaltningen har tagit fram en projektplan 
och påbörjat arbetet, och socialförvaltningen följer utvecklingen 
med intresse. 

Mot bakgrund av det omfattande pågående utvecklingsarbetet kring 
samverkan mellan förskola och socialtjänst, samt att 
förskoleförvaltningen inlett ett pilotprojekt med socionomer i 
förskolan, ser socialförvaltningen i dagsläget inget behov av att 
utreda möjligheten att inrätta familjesociala team i förskolan. 
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Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som svar på motionen.  

Veronica Carstorp Wolgast  Lina Blombergsson 
Socialdirektör  Avdelningschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 

Bilaga 
1. Motion om familjesociala team i förskolan 
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